Российская Федерация
Республика Алтай
Теньгинское
сельское поселение
Сельская администрация
649432 с. Теньга
ул. Центральная, 48
тел. 23-3-33; факс 23-3-98
E-mail: tenga.sa@yandex.ru

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Кени
Jурт  jеезези
Jурт администрация
649432 Кени jурт
Центральная ороом, 48
тел. 23-3-33; факс 23-3-98
E-mail: tenga.sa@yandex.ru

	ТРЕТЬЯ СЕССИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	ЧЕЧИМ

От 27.12.2018 г.  № 3/5
с. Теньга

	О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 07.12.2016г. №20-2 «О принятии Норм и Правил по благоустройству на территории МО «Теньгинское сельское поселение»

	В целях приведения «Норм и Правил по благоустройству на территории муниципального образования Теньгинское сельское поселение» (далее – «Правила благоустройства»), утвержденным решением сельского Совета депутатов от 29.03.2013 г. № 30/4, в соответствие с вновь принятым Республиканским законом № 42-РЗ от 03.07.2018 г. «О порядке определения границ прилегающих территорий правилами благоустройства территорий муниципальных образований Республике Алтай»,  сельский  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Дополнить пп. 1.4 раздел 1 Правил благоустройства следующими понятиями:
а) прилегающая территория — линии, которые расположены от границы здания, строения, сооружения, земельного участка, если такой участок образован на расстоянии, равном ширине прилегающих территорий;
б) внутренняя граница прилегающих территорий — часть границ прилегающих территорий, проходящая по границе здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которых установлены границы прилегающих территорий, и являющаяся их общей границей;
в) внешняя граница прилегающих территорий — часть границ прилегающих территорий, не примыкающая непосредственно к зданию, строению, сооружению, земельному участку, в отношении которых установлены границы прилегающих территорий, и не являющаяся их общей границей, и не выходящая за пределы территорий общего пользования, и определяется по границам земельных участков, образованных на таких территориях общего пользования, или по границам, закрепленным с использованием природных объектов и ограждений территорий общего пользования;
2. Изложить в следующей редакции абз. 5 пп. 8.2.15 раздела 8: «для некапитальных объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения – не менее 10 метров по периметру»;
3. Абз. 2 пп. 8.5.1.1 раздела 8 Правил благоустройства после слов «на прилегающих территориях» дополнить следующими словами: «не менее 10 метров по периметру»;
4. пп. 8.6.2 раздела 8 Правил благоустройства после слов «на прилегающих территориях» дополнить следующими словами: «не менее 5 метров от ограждения по периметру».
5. Утвердить Приложение № 1 «Схемы прилегающих территорий».
6. Опубликовать настоящее решение на странице МО «Теньгинское сельское поселение» в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Теньгинского
сельского поселения							В.Я. Айбыков

Приложение №1
«Схемы прилегающих территорий»

Форма схемы границ прилегающей территории

Утверждено
[bookmark: _GoBack]решением Совета депутатов
от 27.12.2018

Схема прилегающей территории _________________________

1. Местоположение прилегающей территории (адресные ориентиры) _____________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
2.  Кадастровый  номер  объекта,  по  отношению  к которому устанавливается
прилегающая территория ____________________________________________________
3.  Сведения  о  собственнике  и  (или)  ином  законном  владельце  здания,
строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном лице: ____
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
4 Площадь прилегающей территории: ____________ (кв. м)
___________________________________________________________________________
5.  Вид  разрешенного  использования  земельного  участка,  по  отношению к
которому устанавливается прилегающая территория: __________________________
                                                       (при наличии)
___________________________________________________________________________
6.  Наличие  объектов  (в  том  числе  благоустройства),  расположенных  на
прилегающей территории, с их описанием ____________________________________
___________________________________________________________________________
7.  Площадь  озелененной  территории  (при  ее  наличии ____ кв. м), состав
озеленения  (при  наличии  -  деревья  в  ________  шт.,  газон,  цветники в
кв. м ____)

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м (с точностью до двух знаков после запятой)

	Х
	Y

Заявитель _____________ __________________________________
(подпись)		 (расшифровка подписи)

М.П.
(для юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей)